(7)

& habes hic de triplici Baptismo, fluminis, flaminis, & sanguinis. Sed contra de eo quod habetur ad Ephes. 4. v. 5. Una fides, unum baptisma responde, ut per S. Thom. 3. part. quest. 66. art. 11. quod alia duo baptisma includuntur in baptismo aquæ, quæ efficaciam habet ex passione Christi, & à Spiritu Sancto; & ideo per hoc non tollitur unitas baptismi.

(2) En el Evangelio. Joann. 3. c.

(3) De Spiritu Sancto. Adde cap. baptismi vicem. & cap. Catechumenorum, & cap. non dubito, de consecr. dist. 4. & in cap. veniens de presby. non bapti. & cap. debitum, de Baptif. & isto baptismo flaminis fuit baptizatus latro, qui cum Christo suspensus fuit, & non baptismo sanguinis. Non enim propter Christum passus est martyrium, sed propter suorum facinorum demerita, ut tradit Joann. And. in cap. 2. de presby. non bapti.

(4) Non puede fallar. Vide in dist. cap. debitum, & 22. quest. 2. cap. faciat.

(5) Como si lo compliesse. Et sic voluntas habetur pro facto isto casu, videas de hoc gloss. notab. in cap. magna pietas de penit. dist. 1. supr. verbo pronuntiare, & gloss. distinguentem in cap. 1. de eo qui mittit. in posse. causa rei servan. & dicit B. Bernar. in sermon. in natali sanctorum innocentium: considerent hæc qui de opere, & voluntate contentiosis solent disputationibus conixari, confidente, & advertant, neutrum negligi oportere, ubi non videtur deesse facultas, præsertim cum utrunq. sine altero, ubi tamen facultas deest, non modò salutem conferri posset, sed etiam sanctitatem.

(6) De sangre. Hoc baptisma, quod fit in sanguine per martyrium, est venerabilis cæteris, quia iteratis non recedat contagis secundum Greg. Nazanzenum, & tradit Ludo. Cart. part. 1. cap. 17. col. 2. & vide in dist. cap. baptismi vicem. de conse. dist. 4.

L E X V.

Per Baptismum remittuntur omnia peccata, & si sic adultus, qui baptizatur, non est ei aliqua satisfactio injungenda pro peccatis præteritis, dum tamen doleat corde, & peccateat de eis, & si quis fide, & simulate baptizetur, non prodest ei baptismus ad remissionem peccato-

rum, nisi tunc cum amoveat errorem à corde, & simulationem, & tener baptismus collatus à quocumque, five sit Christianus, Judæus, Sarracenus, Gentilis, vel Hæreticus, foemina, vel masculus, si Baptismi forma servetur. Hoc dicit.

(1) Los peccados. Adde cap. majores, de Baptifm. & cap. sine penitencia, de consecr. dist. 4. non tamen tollit irregularitatem, neque bigamiam, cap. Acutius, & cap. una tantum 26. dist. Host. in summa de Baptifm. §. fin. & intellige, quando irregularitas fuit contracta sine peccato, alias tollitur per baptismum; gloss. 5. dist. in summa, & in cap. si quis viduarum, 50. dist. ubi Alexander. gloss. tamen ubi supr. in irregularitate homicidii, vult quòd tollatur per baptismum, five proveniat sine peccato, vel cum peccato, & istud dicit verius Sylvester in summa in parte baptismus fo. 6.